2

[image: image1.png]

ДУМА
КОНАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

08.10.2025                                       г. Конаково                                              № 292
О внесении изменений в Решение Думы Конаковского муниципального округа от 27.11.2024 № 235 «Об утверждении Положения о муниципальном дорожном фонде Конаковского муниципального округа Тверской области»
В соответствии со статьей 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законам от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 20.03.2025 года №33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Федеральным законом от 10.12.1995 № 196 – ФЗ «О безопасности дорожного движения», Федеральным законом  от 05.04.2013 № 44 – ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Приказом Министерства транспорта РФ от 16.11.2012 № 402 «Об утверждении классификации работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог», в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах Конаковского муниципального округа Тверской области, руководствуясь Уставом Конаковского муниципального округа Тверской области,
Дума Конаковского муниципального округа
РЕШИЛА:

1. Внести в Решение Думы Конаковского муниципального округа от 27.11.2024г № 235 «Об утверждении Положения о муниципальном дорожном фонде Конаковского муниципального округа Тверской области» (далее по тексту Положение) следующие изменения:

1.1 пункт 3.1 раздела 3 Положения изложить в следующей редакции:

«3.1. Администрация Конаковского муниципального округа и Управление территориями Конаковского муниципального округа Тверской области являются получателями средств фонда, а также главными распорядителями средств фонда»;

1.2 пункт 3.2 раздела 3 Положения дополнить подпунктами 12 и 13              в следующей редакции:

«12) ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов;

«13) предоставление субсидии на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) МБУ «Коммунальное хозяйство Конаковского муниципального округа.».

2. Настоящее Решение вступает в силу с момента подписания, подлежит официальному опубликованию в общественно-политической газете «Заря» и размещению на официальном сайте Конаковского муниципального округа Тверской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава Конаковского
муниципального округа

                                              А.М. Пляскин
Председатель Думы
Конаковского муниципального округа

                   Д.Е. Щурин
                                                                                                                                       Приложение к Положению о муниципальном дорожном
                                                                                                                                             фонде Конаковского муниципального округа Тверской области
ОТЧЕТ
об использовании средств дорожного фонда Конаковского муниципального округа
на  01.____________20_____г.
	Наименование расходов (мероприятия)
	КБК
	Утверждено по бюджету (руб.)
	Ассигнования по сводной бюджетной росписи с учетом всех изменений  (руб.)
	Кассовое исполнение (руб.)

	Всего
	в том числе
	Всего
	в том числе
	Всего
	в том числе

	федеральный бюджет
	областной бюджет
	 бюджет округа

	федеральный бюджет
	областной бюджет
	 бюджет округа

	федеральный бюджет
	областной бюджет
	 бюджет округа

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Расходы муниципального дорожного фонда - всего

	в том числе:

	Остаток средств муниципального дорожного фонда на конец отчетного периода

2. Справочно: Объем доходов бюджета, за счет которых
сформированы бюджетные ассигнования муниципального
дорожного фонда в отчетном периоде (рубли)
	Наименование показателя
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено

	Остаток средств муниципального дорожного фонда на 1 января 202__ года

	Доходы муниципального дорожного фонда - всего

	в том числе:

	Прочие источники, из них:

	Подпись и телефон исполнителя